
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ICI RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  10/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    391    DEL     03/06/2013 

LIQUIDAZIONE SPESE DI GIUDIZIO A FAVORE DEL SIG. MASINI ROMANO 
A SEGUITO SENTENZA DELLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 
DI  RIMINI  N.  212/02/12  DEPOSITATA  IL  13.12.2012  E  SUCCESSIVO 
RICONOSCIMENTO DELLA LEGITTIMITA' DEL DEBITO FUORI BILANCIO 
CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 24 DEL 06.05.2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   444  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

PRESO ATTO che;
– con ricorso notificato a questo Comune il 27.07.2012, prot. 20183, successivamente 

depositato presso la Commissione Tributaria Provinciale di Rimini il 7.08.2012, il 
Sig.  Masini  Romano,  impugnava  gli  avvisi  di  accertamento  I.C.I.  per  parziale 
versamento:

– per  l'anno  2007,  n.44272  del  16/04/2012,  prot.  10020/2012,  notificato  il 
28.05.2012,

– per  l'anno  2008,  n.44373  del  16/04/2012,  prot.  10024/2012,  notificato  il 
28.05.2012; 

– con  comunicazione  della  Commissione  Tributaria  Provinciale  di  Rimini  datata 
10.09.2012,  assunta al prot.  del  Comune di Cattolica il  12.09.2012 al n. 24393, 
veniva fissata l'udienza al 29.11.2012 per la comparizione delle parti e la discussione 
del procedimento R.G.R. 516/2012;

– con  sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Rimini n. 212/02/12 del 
29.11.2012,  depositata  in  Segreteria  il  13.12.2012,  in  accoglimento  del  ricorso 
proposto  dal  Sig.  Masini  Romano,  venivano annullati  gli  avvisi  di  accertamento 
I.C.I.  impugnati  e  condannato  il  Comune  di  Cattolica  a  rifondere  le  spese  di 
giudizio, liquidandole in complessivi Euro 370,00.

DATO  ATTO  che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n  24  del 
06/05/2013  ha  riconosciuto  la  legittimità  del  debito  fuori  bilancio  così  come previsto 
dall'art. 194 c. 1 lett a) del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii., e che la deliberazione citata è stata 
trasmessa alla Procura Regionale della Corte dei Conti dell'Emilia Romagna attraverso Pec 
prot. 15347 del 13/05/2013;

VISTA  la  richiesta  di  pagamento  del  Sig.  Masini  Romano,  pervenuta  in  data 
26.02.2013 all'Ufficio Ici e assunta al prot. al n. 006706/2013;  

RITENUTO, pertanto, necessario, dare esecuzione alla sentenza della Commissione 
Tributaria Provinciale di Rimini n. 212/02/12 e a seguito del  riconoscimento del  debito 
fuori  bilancio  da  parte  del  Consiglio  comunale  con  propria  deliberazione  n.  24  del 
06/05/2013,  provvedere al pagamento delle spese di giudizio, come sopra espresso;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica  444  Determinazione Dirigenziale  n.  391 del  03/06/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                                                        
D E T E R M I N A 

–
1) Di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate  e  trasfuse,  a  favore  del   Signor  Masini  Romano,  nato  a  Cattolica.  il  
21/07/1937 e a seguito del riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio 
con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  24  del  06/05/2013,  l’importo  di 
complessivi Euro 370,00,  a titolo di pagamento delle spese di giudizio derivanti 
dalla sentenza esecutiva n.  212/2/12 della Commissione Tributaria Provinciale di 
Rimini;

2) Di  dare atto che la spese complessiva di € 370,00 graverà  sul capitolo  440001 
“Spese ed oneri derivanti da soccombenze in giudizio ” del bilancio di previsione 
2013 – cod Siope 1804 – esigibilità giugno 2013;

3) Di individurare nel Sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli atti di  
adempimento di cui alla presente determinazione dirigenziale.   

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  444  Determinazione Dirigenziale  n.  391 del  03/06/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

440001 936 2013 370,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  444  Determinazione Dirigenziale  n.  391 del  03/06/2013 pag. 4 di 4


